
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
 
 

Determinazione    N. 467 
 

del  14/08/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

PRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE – ESPOSITO IVANA 
ROSA, POS. N. 66 E FAILLA ENZA, POS. N. 67 DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 467 del 14/08/2024.  
 
Oggetto:      PRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO DI 

EDILIZIA SOCIALE – ESPOSITO IVANA ROSA, POS. N. 66 E FAILLA 
ENZA, POS. N. 67 DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
 

Premesso che, in data 17.12.2012, è stata pubblicata la graduatoria definitiva predisposta dalla 
Commissione Assegnazione Alloggi di ATC del Piemonte Centrale in esito al bando Generale di 
concorso per l’accesso all’Edilizia Residenziale Pubblica emesso dal Comune di Rivarolo 
Canavese in data 19.12.2011;  
 
visti l’art. 12 della L.R. n. 3/2010 e il Regolamento attuativo n. 12/R del 04.10.2011 e s.m.i., in 
ordine alla procedura di assegnazione degli alloggi da graduatoria;  
 
dato atto che:  

 in data 2 agosto 2024 si invitava la signora ESPOSITO Ivana Rosa, utilmente collocata in 
posizione n. 66 e la signora FAILLA Enza, posizione n. 67, a produrre la documentazione 
necessaria alla verifica della permanenza dei requisiti, al fine di assegnare gli alloggi dati in 
disponibilità  

 con prot. n. 17215 del 02.08.2024, perveniva la rinuncia all’assegnazione da parte della 
signora FAILLA Enza, pos.n. 76 

 con prot. n. 17729 del 12.08.2024, perveniva la rinuncia all’assegnazione da parte della 
signora ESPOSITO Ivana Rosa, pos.n. 66; 

 
dato atto che la rinuncia ad alloggio adeguato comporta per l’interessato la perdita del diritto a 
future assegnazioni, a norma dell’art. 10 del richiamato Regolamento n. 12/R;  
 
visti e richiamati:  

 la deliberazione della G.C. n. 744 del 21/12/1996, atto di ricognizione e indirizzo sulle 
determinazioni dei dirigenti;  

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 il decreto del Sindaco n. 10/2024 di nomina temporanea dei responsabili dei Settori 

comunali fino al 30.09.2024;  
 

visto il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
considerato che il presente atto non comporta risvolti contabili sul Bilancio comunale;  
 
visti:  

 l’art. 147 bis, comma 1, sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;  
 l’art. 183, comma  7, che subordina l’esecutività dei provvedimenti dei responsabili dei 

servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;  

 
Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. in ordine agli obblighi di pubblicità e trasparenza della pubblica 
amministrazione; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile del 
Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
DETERMINA  

 
1. Di dichiarare la premessa dell’atto sua parte integrante e sostanziale.  
 
2. Di prendere atto della rinuncia all’assegnazione di alloggio ERP: 
- della Signora ESPOSITO Caterina, utilmente collocata in posizione n. 66 della graduatoria 

definitiva;  
- della Signora FAILLA Enza, collocata in posizione n. 67 della graduatoria definitiva. 

 
3. Di precisare che la rinuncia comporta la perdita della posizione in graduatoria e del diritto a 

future assegnazioni. 
 
4. Di trasmettere il presente atto all’ATC del Piemonte Centrale per opportuna conoscenza.  

 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   19/08/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


